
令和７年１月吉日 

川越小学校入学予定 保護者の皆様 

枚方市立川越小学校 

校 長 中堂 寿美代 

第４９回入学式について 

 

小寒の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。お子さまや保護者 

の方、ご家族の皆様がご入学の日を心待ちにされ、お過ごしのことと存じます。 

さて、本校第４９回入学式につきまして、下記のとおり、ご案内をさせていただきます。ご家庭でご確認の 

上、ご来校いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１．日   時    

令和７年４月４日（金）１０：００開式（式は１時間程度の予定です。） 

 （受付時間は、９：３０～９：５０とします。） 

 

２．場所（式場）    

枚方市立川越小学校・体育館（本校正門から左へ進んでいただき、中庭を通ってお越しください。） 

 

３．参 加 者  

新１年生・保護者の方・新６年生・教職員・来賓 

 

４．持 ち 物 

（１）お子さまの上靴、保護者の方のスリッパ等の上履き 

（２）当日配付の教科書等を持ち帰るためのかばん・袋等 

（３）お子さまにハンカチやティッシュを持たせるようにしてください。 

（４）ランドセル等については、入学式当日に必ず持参ということではありません。また、本校への登 

   校は、ランドセル以外のものでも構いません。（できるだけ両手が空くリュックタイプのものが望ましいです。） 

 

５．そ の 他 

（１）受付終了時間までに、保護者の方と一緒にご来校ください。 

（２）欠席等の場合は、９：３０までに必ずご連絡ください。「川越小学校 050-7102-9120」 

（３）お子さまの健康状況を十分に把握いただき、発熱の症状等の体調不良時には、誠に残念ですが、 

登校・式への参加をご遠慮いただくことになります。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

（４）お子さまのマスク着用、また保護者の方のマスク着用については、ご家庭でご判断ください。 

（５）国歌斉唱・校歌斉唱の予定とさせていただきます。尚、その際は、ご起立をお願いします。 

（６）式後、お子さまについては、学級指導や記念写真撮影を行います。 

 （７）すべての活動の終了時刻は、１１：４５頃を予定しています。 

（８）入学式後の登校日は、４月８日（火）の予定となります。（集団登校）（１０：３０頃下校） 

（９）別途、あらためて配付予定の「入学のしおり」でもご確認ください。 

 

上記内容は変更の場合があります。ご理解いただきますようお願いいたします。 

重要な変更については、生活環境資料に記載いただいた連絡先に電話連絡にてお知らせします。 

令和７年度の行事予定等については、本校ブログに掲載予定です。（３月初旬以降） 

「川越小学校ブログページ」 

https://hirakata.schoolweb.ne.jp/2710066 

 


